
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ЛИПЕЦКОГО ГОРОДСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

В Липецкий городской 
Совет депутатов

Советская ул., д. 22, г.Липецк, 398600
Тел. (4742) 23-93-55, факс (4742) 22-06-73

на№ от

ГО правотворческой инициативе ~1

Руководствуясь Уставом городского округа город Липецк Липецкой 
области Российской Федерации, вношу в Липецкий городской Совет 
депутатов для рассмотрения в порядке правотворческой инициативы проект 
решения «О признании утратившими силу некоторых решений Липецкого 
городского Совета депутатов».
Приложение:

1. Проект решения «О признании утратившими силу 
некоторых решений Липецкого городского Совета депутатов» 
-  на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту -  на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование -  на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов города Липецка, 
подлежащих признанию утратившими силу -  на 1л. в 1 экз.

И.о. председателя 
Липецкого городского 
Совета депутатов Б.В.Понаморёв

Липецкий городской

Водопьянова Галина Анатольевна 
23 - 93-67

Совет депутатов 

Входящий N ^



Внесен
председателем Липецкого 

городского Совета депутатов

Проект

ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

00 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00,0000 г.Липецк № 00

О признании утратившими силу некоторых решений Липецкого
городского Совета депутатов

Рассмотрев проект о признании утратившими силу некоторых решений 
Липецкого городского Совета депутатов, внесенный председателем 
Липецкого городского Совета депутатов, руководствуясь статьями 36, 59 
Устава городского округа города Липецка Липецкой области Российской 
Федерации, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского 
Совета депутатов по правовым вопросам, местному самоуправлению и 
депутатской этике, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Признать утратившими силу решения Липецкого городского Совета 
депутатов:

1) от 07.12.2011 № 391 «О Положении о департаменте транспорта, 
дорог и благоустройства администрации города Липецка» («Огни Липецка» 
приложение к газете «Липецкая газета», 2011, 30 декабря);

2) от 22.12.2015 № 64 «О внесении изменений в «Положение о 
департаменте транспорта, дорог и благоустройства администрации города 
Липецка» («Липецкая газета», 2016, 20 января).

2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для 
официального опубликования.



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
Липецкого городского
Совета депутатов А.М. Афанасьев

Секретарь сессии



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения «О признании утратившими силу некоторых 

решений Липецкого городского Совета депутатов»

В соответствии с решением Липецкого городского Совета депутатов от 
01.12.2016 № 297 «О внесении изменений в Структуру администрации 
города Липецка» был упразднен департамент транспорта, дорог и 
благоустройства администрации города Липецка и созданы департамент 
благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Липецка и 
департамент транспорта администрации города Липецка.

На основании изложенного необходимо признать утратившими силу 
решения Липецкого городского Совета депутатов от 07.12.2011 № 391 «О 
Положении о департаменте транспорта, дорог и благоустройства 
администрации города Липецка», от 22.12.2015 № 64 «О внесении изменений 
в «Положение о департаменте транспорта, дорог и благоустройства 
администрации города Липецка».

Начальник правового управления



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту решения «О признании утратившими силу некоторых 

решений Липецкого городского Совета депутатов»

Принятие проекта решения «О признании утратившими силу 
некоторых решений Липецкого городского Совета депутатов» не потребует 
выделения дополнительных бюджетных ассигнований из бюджета города 
Липецка.



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов города Липецка, подлежащих признанию 
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи 

с принятием проекта решения «О признании утратившими силу 
некоторых решений Липецкого городского Совета депутатов»

Принятие проекта решения «О признании утратившими силу 
некоторых решений Липецкого городского Совета депутатов» не потребует 
отмены, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных 
муниципальных нормативных правовых актов города Липецка.


